Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2020

                                Senhor Presidente,

                                Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo a Secretária de Infraestrutura

do Município de João Pessoa e ao Superintendente do Departamento de

Estradas e Rodagem do Estado da Paraíba - DER, solicitando a construção de

uma via que ligue a Rua: joão maria de araújo, principal rua do parque do sol

(valentina), à rodovia PB-008, no Município de João Pessoa, nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

                  A demanda ora apresentada visa atender um pleito perquirido pelos

moradores da região há anos, buscando a construção de uma via que ligue a

Rua: João maria de araújo, principal rua do parque do sol (valentina), à rodovia

PB-008, proporcionando melhoria na mobilidade daquela localidade e região.

                  A construção dessa via possibilitará o desenvolvimento de toda uma

região, que cresce de forma constante, sendo considerado atualmente um dos

bairros mais populosos da cidade de João Pessoa.

9.891

Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

                 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação da

referida propositura em plenário.

Sala das Sessões, em 22 de junho de 2020.